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ENDRING AV BYGNINGER PÅ KREKKE SETER, 194/1/72 

 

Vedlegg:  

Kopi av brev fra Borgedal Bygg til Statskog 10. september 2013.   

 

 

Saksframstilling: 

 

På vegne av Bjørn Krekke har Borgedal Bygg oversendt planer for restaurering av 

bygningsmassen på Krekke seter til Statskog. Det bes om fjellstyrets behandling av saken. 

 

Bebyggelsen omfattes av to festeforhold: feste nr. 61 (benevnt som turisthytte) er med avgift, 

mens feste nr 72 har status som seter.  

 

Feste nr 61, gammel turisthytte/lynnbu 

Er i dårlig forfatning og tiltakshaver ønsker å rive deler av bygget, og bevare laftet del. Det er 

denne som har kulturhistorisk verdi. Laftet del ønskes bygd sammen med dagens seterhus på 

feste 72.  

 

Feste nr 72, seterfjøset 

Består av en laftet del, og en del med bindingsverk. Arbeid som er tenkt utført: 

 Rive den nyeste delen som består av bindingsverk. 

 Redde tømmeret i den laftede delen, ved at denne kles inn. 

 Nytt tak. 

 

Bygningene er vist på kart i vedlegg til brev fra Borgedal Bygg. 

 

 

Saksbehandlers merknader: 
 

Vedrørende riving av tidligere tilbygg til den gamle turisthytta (feste nr. 61) vises det til 

tiltakshavers kontrakt med Statskog og kommunalt regelverk. Flytting og sammenbygging av 

laftet del til dagens seterhus (feste 72), samt restaurering/riving av fjøset, behandles etter 

fjelloven og forskrift om seter og tilleggsjord m.m. i statsallmenningene.  

 

Setra er inntil nylig registrert i bruk ved høsting og beite, og i så måte kommer forskriftens § 

10, Om søknad om å sette opp, utvide og endre hus, til anvendelse.  

 

Etter søknad som fjellstyret avgjør, kan seterbrukeren sette opp, utvide og endre hus for en 

rasjonell utnyttelse av utvist seter. Fjellstyret skal ta stilling til hva slag og hvor mange hus 
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som trengs, deres størrelse og standard eller annet, og kan sette vilkår for oppføring, utviding 

og endring av hus.  

 

I dette tilfelle medfører tiltaket en økning i arealet på seterhuset, men samtidig reduseres 

antall boenheter og den totale bygningsmassen på setra/fritidsfestet. Dette gjør den totale 

restaureringen på setra mer overkommelig med tanke på økonomi og behov. Restaurering av 

fjøset har tidligere blitt behandlet positivt i fjellstyret (sak 42/11) 

 

I seterforskriften er det åpnet for småskala turistmessig virksomhet på seter. Tiltakshaver 

ønsker i en viss grad å benytte seterhuset med den gamle skrivestua som et supplement til 

kursvirksomheten som i dag drives på Krekke gård. Om dette kan likestilles med 

turistvirksomhet blir en skjønnsvurdering.   

 

Totalt sett virker tiltaket godt gjennomtenkt og bør kunne godkjennes.  

 

 

 

Vedtak: 

 

Vedrørende riving av tidligere tilbygg til den gamle turisthytta (feste nr. 61) vises det til 

tiltakshavers kontrakt med Statskog og kommunalt regelverk. 

 

Ringebu fjellstyre godkjenner tiltakshavers planer om riving og restaurering av fjøs, samt 

sammenbygging av laftet del fra gammel turisthytte til dagens seterhus. Det er et vilkår at 

endringen av eksisterende bygg følger lokale setertradisjoner og er tilpasset kulturlandskapet i 

området. Det tas forbehold om godkjenning hos kommunale myndigheter og 

kulturminneforvaltningen. 

 

Enstemmig vedtatt som foreslått 

 

 

Kopi: 

Borgedal Bygg, 2634 Fåvang 

Ringebu kommune, Hanstadgt. 4, 2630 Ringebu 

Oppland fylkeskommune, kulturminneforvaltningen, Postboks 988, 2626 Lillehammer 


